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Komuna e Prishtines
OpStina PriStina -Municipality of Prishtina

Bazuar ne dispozitat e nenit 12, paragrafi 12.2, shkronja d) dhe dispozitave td nenit 41 t€
Ligit nr.03/L - 040, pEr vet€qeverisjen lokale ("Gazeta zyftare e Republik6s s€ Kosoves",
nr. 28/ 15 qershor 2008), dhe nenit 36 paragrah 36.1, i Statutit t€ Komun€s se Prishtines, 01.
nr. 110-391, te dt. 25.02.2010, Kuvendi i Komunds se Prishtin€s, n€ mbledhjen e mbaitur me
05.01.2022. merr k€t€

VENDIM
PER

ZGIEDHJEN E KRYESUESIT TE KUVENDIT TE KOMUNES SE PRISHTINES

I. MIRATOHET Vendimi p€r zgjedhjen e kryesuesit te Kuvendit t€ Komunds
Prishtines.

I Kryesues i Kuvendit sipas pikes I te ketii vendimi, zgjidhet Fehmi Kupina, nga
radhet e an€tar6ve.

Mandati i kryesuesit zgSat kater vje! respektivisht deri m€ inaugurimin e Kuvendit
te ardhsh€m, nd pajtim me dispozitat e Ligjitplr zgSedhjet lokale, i cili eshte ne fuqi.

Punet dhe detyrat e kryesuesit t€ Kuvendit jan€ te parapara me dispozitat e Ligjit
per vetdqeverisjen lokale, Udhdzimin administrativ nr.2009/01 p€r procedurdn e

zgjedhjes dhe pergjegj€site e kryesuesit te Kuvendit t€ Komunes, dhe Statutin e
Komun€s s€ Prishtin€s.

Ky vendim hyn nE fuqi diten e nenshkrimit t€ tij.

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES
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